,

AR noinnicon e o
s PPN, INSTITUTO MUNICIPAL DE DEPORTES Y RECREACION

>

l NSDEPORTES

CAJICA

INSTITUTO MUNICIPAL DE DEPORTE Y
RECREACION DE CAJICA

INFORME FINANCIERO Y CONTABLE
MENSUAL

Al 28 de febrero de 2018

m CANCA NIFSTRA CAMPRAMISN



> o eoo .
+ INSTITUTO MUNICIPAL DE DEPORTES ¥ RECREACIGN

e o
INSTITUTO MUNICIPAL DE DEPORTE Y @
RECREACION DE CAJICA INSDEPORTES

e G A G e

Estado de Situacion Financiera

Al 28 de Febrero

Expresado en Pasos Nota 2018
1 ACTIVOS
11 EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO $ 329,677,061.39
1105 CAJA 798,333.00
1110  DEPOSITOS EN 1stan1«1& FINANCIERAS 24,696,536.79
1132 EFECTVO DE USO RESTRINGIDO 304,182,191.60
12 INVERSIONES E INSTRUMENTOS DERIVADOS 31,082.55
1230 INVERSIONES EN ASOCIADAS METODO PARTICIPACION PATRIMONIAL 31,082.55
13 CUENTAS POR COBRAR 1,472,471,413.00
1311 CONTRIBUCIONES, TASAS E INGRESOS NO TRIBUTARIOS 362,000.00
1337 TRANSFERENCIAS FOR COBRAR 1,426,949,260.00
1384 OTRAS CUENTAS POR COBRAR 45,160,153.00
19  OTROS ACTIVOS 113,126,426.00
1905 BIENES Y SERVICIOS PAGADQS POR ANTICIPA DO 56,155,257.00
1908 AVANCES Y ANTICIPOS ENTREGADOS 56,971,169.00
TOTAL ACTIVOS CORRIENTES 1,915,305,982.94
16 PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO 28,961,121.00
1655 MAQUINARIA Y EQUIPO 20,000,000.00
1670  EQUIPOS DE COMUNICACION Y COMPUTACION 13,434,000.00
1685  DEPRECIACION ACUMULADA DE PROPIEDADES,PLANTA Y EQUIPOD (CR) -4,472,879.00
TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES 28,961,121.00
TOTAL ACTIVOS 1,944,267,103.94

2 PASIVOS

24  CUENTAS POR PAGAR 274,130,698.00
2401 ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS NACIONALES 254,548,688.00
2407 RECURSOS A FAVOR DE TERCEROS 347,700.00
2424 DESCUENTOS DE NOMINA 3,234,996.00
2436  RETENGION EN LA FUENTE E IMPUESTO DE TIMBRE 8,021,852.00
2440 IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS 6,528,230.00
2490 OTRAS CUENTAS FOR PAGAR 549,132.00
25§  BENEFCIOS A LOS EMPLEADOS 45,798,637.00
2511 BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS A CORTO PLAZO 45,798,637.00
29  OTROS PASIVOS 5,620,531.00
2910 INGRESOS RECIBIDOS POR ANTICIPADO 5,620,531.00

TOTAL PASIVOS CORRIENTES 325,549,766.00

TOTAL PASIVOS 325,549,766.00

2 PATRIMONIO

31 PATRIMONIO DE LAS ENTIDADES DE GOBIERNG 1,618,717,337.94

3105 CAPITAL FISCAL 526,538,902.00

3110 RESULTADO DEL EJERCICIO 1,062,081,766.38

3145  IMPACTOS POR LA TRANSICION AL NUEVO MARCO DE REGULACION 30,075,587.00

3149  GANANCIAS O PERDIDAS POR LA APLICACION DEL METODO DE PARTICI 21,082.55
TOTAL PATRIMONIO 1618,717,33704 -
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO 1,944,267,103.94 2

5&9\2»«{
FABIAN'ROBERTO QTUINTERO GARCIA
C.C.1.072.639.359

Representante Legal

GRCTRITTATY e

m CMICA NUESTRO CDMPRUMISB . Vilia Doportiva “Fortaloza de Pledra” / Tel ﬁml:lfﬂﬁ;ﬁ'!f.;l B 2281 227 1103



INSTITUTO MUNICIPAL DE DEPORTE Y RECREACION DE CAJICA e
'@

41
4110
47
4705
48
4802

51
5101
5103
5104
5107
5111
5120
53
5360
55
5505
58
5802
5804
5890

5808

@ CAJICA. NUESTRO COMPROMISO

Estado de Resultados

Del 1 Enero al 28 de Febrero

Expresado en Pesos Nota

ACTIVIDADES ORDINARIAS

INGRESOS OPERACIONALES

INGRESOS FISCALES

CONTRIBUCIONES, TASAS E INGRESOS NO TRIBUTARIOS
OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES

FONDOS RECIBIDOS

OTROS INGRESOS

FINANCIEROS

INGRESOS DIVERSOS

GASTOS OPERACIONALES

DE ADMINISTRACION Y OPERACION

SUELDOS Y SALARIOS

CONTRIBUCIONES EFECTIVAS

APORTES SOBRE LA NOMINA

PRESTACIONES SOCIALES

GENERALES

IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS

DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES
DEPRECIA CIONES DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO
GASTO PUBLICO SOCIAL

RECREACION Y DEPORTE

OTROS GASTOS

COMISIONES

FINANCIEROS

GASTOS DVERSOS

EXCEDENTE OPERACIONAL

INGRESOS NO OPERACIONALES
INGRESOS DIVERSOS

GASTOS NO OPERACIONALES
GASTOS NO OPERA CIONALES

EXCEDENTE NO OPERACIONAL.

EXCEDENTE O DEFICIT DEL EJERCICIO

el L
FABIANROBERTO QUINTERO GARCIA
C.C. 1.072.639.359
Representante Legal

INERTBORTEL

ALCALDIA MUNICIPAL DE CAJICA
INSTITUTO MUNICIPAL DE DEPORTES Y RECREACIGN

Profesional Universitario Area Financiera
; : o

Villa Deportiva "Fortwleza do Prdra”™ / Tel HWIBM(M

A4

INSDEPORTES

et G AN A e

2018

1,524,305,131.13

95,117,356.00
95,117,356.00
1,426,949,260.00
1,426,949,260.00
2,238,515.13
358,784.41
1,879,730.72

462,223,364.74

170,070,577 45
41,313,941.00
10,901,700.00

2,491,400.00
22,980,986.00
92,382,507.00
43.45
1,114,466.00
1,114,466.00
290,729,738.00
290,729,738.00
308,583.29
238,479.00
67,520.30
2,583.99

1,062,081,766.39

1,062,081,766

4872281 22T 1903



