



INSTITUTO MUNICIPAL DE DEPORTE Y RECREACIÓN DE CAJICÁ

INFORME FINANCIERO Y CONTABLE MENSUAL

Al 28 de febrero de 2018

1















INSTITUTO MUNICIPAL DE DEPORTE Y RECREACIÓN DE CAJICÁ



Estado de Situacion Financiera

			m
xpre	esaac	o en	Pesos

Expre	esado en Pesos		Nota	2018
1	ACTIVOS			
11	EFECTIVO Y EQUIVALENTE	S AL EFECTIVO		\$ 329,677,061.39
1105	CAJA			798,333.00
1110	DEPÓSITOS EN INSTITUCIONES	FINA NCIERAS		24,696,536.79
1132	EFECTIVO DE USO RESTRINGII	00		304,182,191.60
12	INVERSIONES E INSTRUME	NTOS DERIVADOS		31,082.55
1230	INVERSIONES EN ASOCIADAS	METODO PARTICIPACIÓN PATRIMONIAL		31,082.55
13	CUENTAS POR COBRAR			1,472,471,413.00
1311	CONTRIBUCIONES, TASAS E IN	IGRESOS NO TRIBUTA RIOS		362,000.00
1337	TRANSFERENCIAS POR COBR	AR		1,426,949,260.00
1384	OTRAS CUENTAS POR COBRA	R		45,160,153.00
19	OTROS ACTIVOS			113,126,426.00
1905	BIENES Y SERVICIOS PAGADO	S POR ANTICIPADO		56,155,257.00
1906	AVANCES Y ANTICIPOS ENTR	EGADOS		56,971,169.00
	TOTAL ACTIVOS CORRIENT	res		1,915,305,982.94
16	PROPIEDADES, PLANTA Y	EQUIPO		28,961,121.00
1655	MAQUINARIA Y EQUIPO			20,000,000.00
1670	EQUIPOS DE COMUNICACIÓN Y			13,434,000.00
1685	DEPRECIACIÓN A CUMULA DA E	DE PROPIEDA DES, PLANTA Y EQUIPO (CR)		-4,472,879.00
	TOTAL ACTIVOS NO CORR	ENTES		28,961,121.00
	TOTAL ACTIVOS			1,944,267,103.94
2	PASIVOS			A second of the
24	CUENTAS POR PAGAR			
2401	ADQUISICIÓN DE BIENES Y SER	NACIONA NA CIONA LEO		274,130,598.00
2407	RECURSOS A FAVOR DE TERC			254,548,688.00
2424	DESCUENTOS DE NÓMINA			347,700.00
2436	RETENCIÓN EN LA FUENTE E IN	PLIESTO DE TIMBRE		3,234,996.00
2440	IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES			8,921,852.00
2490	OTRAS CUENTAS POR PAGAR			6,528,230.00
25	BENEFICIOS A LOS EMPLEA			549,132.00
2511	BENEFICIOS A LOS EMPLEADO			45,798,637.00
29	OTROS PASIVOS			45,798,637.00
2910	INGRESOS RECIBIDOS POR AN	TICIPADO		5,620,531.00 5,620,531.00
	TOTAL PASIVOS CORRIENT			325,549,766.00
	TOTAL PASIVOS			325,549,766.00
				020,040,700.00
2	PATRIMONIO			
31	PATRIMONIO DE LAS ENTID	ADES DE GOBIERNO		1,618,717,337.94
3105	CAPITAL FISCAL			526,538,902.00
3110	RESULTADO DEL EJERCICIO			1,062,081,766.39
3145		AL NUEVO MARCO DE REGULACIÓN		30,075,587.00
3149	GANANCIAS O PÉRDIDAS POR	LA APLICACIÓN DEL METODO DE PARTICI		21,082.55
	TOTAL PATRIMONIO			1,618,717,337.94
	TOTAL PASIVOS V DATRIMA	DANCO		The state of the s

FABIAN ROBERTO QUINTERO GARCÍA

C.C. 1.072,639.359

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO

Representante Legal

YENNY CAROLINA BELLO CLAVIJO
Tarjeta: No. 194.771-T

Profesional Universitario Área Financiera







1,944,267,103.94









INSTITUTO MUNICIPAL DE DEPORTE Y RECREACIÓN DE CAJICÁ



Estado de Resultados

Del 1 Enero al 28 de Febrero Expresado en Pesos

Nota

2018

ACTIVIDADES ORDINARIAS

4	INGRESOS OPERACIONALES	1,524,305,131.13
41	INGRESOS FISCALES	95,117,356.00
4110	CONTRIBUCIONES, TASAS E INGRESOS NO TRIBUTARIOS	95,117,356.00
47	OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	1,426,949,260.00
4705	FONDOS RECIBIDOS	1,426,949,260.00
48	OTROS INGRESOS	2,238,515.13
4802	FINA NCIEROS	358,784.41
4808	INGRESOS DIVERSOS	1,879,730.72
5	GASTOS OPERACIONALES	462,223,364.74
51	DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN	170,070,577.45
5101	SUELDOS Y SALARIOS	41,313,941.00
5103	CONTRIBUCIONES EFECTIVAS	10,901,700.00
5104	A PORTES SOBRE LA NÓMINA	2,491,400.00
5107	PRESTACIONES SOCIALES	22,980,986.00
5111	GENERALES	92,382,507.00
5120	IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS	43.45
53	DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES	1,114,466.00
5360	DEPRECIA CIONES DE PROPIEDA DES, PLANTA Y EQUIPO	1,114,466.00
55	GASTO PUBLICO SOCIAL	290,729,738.00
5505	RECREA CIÓN Y DEPORTE	290,729,738.00
58	OTROS GASTOS	308,583.29
5802	COMISIONES	238,479.00
5804	FINANCIEROS	67,520.30
5890	GASTOS DIVERSOS	2,583.99
	EXCEDENTE OPERACIONAL	1,062,081,766.39
4	INGRESOS NO OPERACIONALES	
4808	INGRESOS DIVERSOS	
5	GASTOS NO OPERACIONALES	
5808	GASTOS NO OPERACIONALES	
	EXCEDENTE NO OPERACIONAL	
	EXCEDENTE O DEFICIT DEL EJERCICIO	1,062,081,766

FABIANROBERTO QUINTERO GARCÍA

C.C. 1.072.639.359 Representante Legal YENNY QAROLINA BELLO CLAVIJO
Tarjeta: No. 194.771-T
Profesional Universitario Área Financiera











